

## CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

#### Estado do Paraná

11º SESSÃO DO PRIMEIRO PERÍODO LEGISLATIVO ORDINÁRIO DE 2025.

Data: 15/04/2025. Horário: 19h00min

### **CORRESPONDÊNCIAS**

(SEM MATÉRIA)

#### EXPEDIENTE MATERIAS PARA LEITURA

#### PROJETO DE LEI Nº. 007/2025

**ASSUNTO:** Veda a nomeação para cargos públicos, de pessoas condenadas por crimes da Lei Maria da Penha e Feminicídio, no âmbito da Administração direta e indireta dos Poderes Executivo e Legislativo no Município de Foz do Jordão-PR, e dá outras providências.

Autor: Prof. Michael José Maroletto.

#### **PROJETO DE LEI Nº. 1018/2025**

**ASSUNTO:** Dispões sobre as Diretrizes para elaboração do Orçamento do Município de Foz do Jordão, para o exercício financeiro de 2026 e dá outras providências.

**Autor: Poder Executivo.** 

## ORDEM DO DIA MATÉRIAS EM 3º TURNO DISCUSSAO E VOTAÇÃO

#### PROJETO DE LEI Nº. 003/2025

**ASSUNTO:** Revoga a Lei nº. 826/2019, que Dá o nome de Rua João Kasinei, à Rua sem nome que está ligada à Rua Pedro Mendes de Abreu e a Rua Darci de Freitas, Bairro Vila Nova, Município de Foz do Jordão, e dá outras providências.

Autor: Antônio dos Santos - Vereador.

#### **PROJETO DE LEI Nº. 1007/2025**

**ASSUNTO:** Dispõe sobre a alteração, extinção e criação de cargos efetivos municipais e da outras providências.

**Autor: Poder Executivo.** 

#### PROJETO DE LEI Nº. 1014/2025

**ASSUNTO:** Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Especial, no orçamento do exercício de 2.025, no valor de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) e dá outras providências.

**Autor: Poder Executivo.** 

## MATÉRIAS EM 1º TURNO DISCUSSAO E VOTAÇÃO

#### PROJETO DE LEI Nº. 004/2025

**ASSUNTO:** Denomina de Rua São Thomé a Rua sem saída que tem origem na Rua Santa Clara até as margens do córrego segredo, Bairro Daniel Lerias no Município de Foz do Jordão/PR, e dá outras providências.

Autor: Poder Legislativo.

#### PROJETO DE LEI Nº. 005/2025

**ASSUNTO:** Fica estabelecida a criação e implantação da "Semana de Conscientização do Autismo" no Município de Foz do Jordão, Estado do Paraná, e dá outras providências.

Autores: Prof. Michael José Maroletto – Joceli Almeida de Moraes.

Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br



## CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

## Estado do Paraná

#### PROJETO DE LEI Nº. 006/2025

**ASSUNTO:** Fica estabelecida a criação e implantação da "Semana da Conscientização das Doenças Oculares" no Município de Foz do Jordão, Estado do Paraná, e dá outras providências.

Autor: Prof. Michael José Maroletto.

#### **PROJETO DE LEI Nº. 1017/2025**

**ASSUNTO:** Altera a Lei Municipal de nº. 567/2012, de18 de Dezembro de 2012, e dá outras providências.

**Autor: Poder Executivo.** 

JOCELI ALMEIDA DE MORAES
Presidente da Câmara



## **MANIFESTO DO DOCUMENTO**

# 11º SESSÃO DO PRIMEIRO PERÍODO LEGISLATIVO ORDINÁRIO DE 2025 - ERRATA

Protocolo Nº: 153 Protocolo Data: 14-04-2025

Documento Nº: 11/2025

Gerado por Administrador na repartição dia 14/04/2025 às 14:43

## CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

#### X3MYS-K8FF0-CWU2V-GFHW7-BPVN3

Para confirmar a autenticidade, acesse https://docfozdojordao.xfind.com.br/validador-assinatura

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei Federal 14.063/2020.

#### **JOCELI ALMEIDA DE MORAES - AGIR**



**Data e hora:** 14/04/2025 14:45

**IP:** 45.71.220.234 **Tipo:** Eletrônica